
SUPLEMENTAR 
 
 
ANO XXXVII                N.º 025                 13/02/2007



ROBERTO DE SOUZA SALLES
Reitor

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA
Vice – Reitor

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO
Pró-reitor de Assuntos Acadêmicos - PROAC

ANA MARIA DE HOLLANDA CAVALCANTI DE SÁ COUTO 
Diretora do Núcleo de Documentação - NDC

SOLANGE BARBOSA BITTENCOURT
Diretora da Divisão de Arquivos - DARQ

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas - SCA

MARCELO GUALDA PEREIRA CONTAGE
Núcleo de Comunicação Social - NUCS

Responsável pela divulgação Via Internet

FERNANDO DANTAS
Núcleo de Documentação - NDC

Projeto gráfico da capa



 

 SUMÁRIO 
 
 
 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 002 (DUAS) PÁGINAS CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 
 
 
 
 
SEÇÃO II: 
 
PARTE 1: 
 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR........................................................................................................................004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES ANA MARIA DE HOLLANDA CAVALCANTI DE SÁ COUTO
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas Diretora do Núcleo de Documentação 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 025   13/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 02 

 

SEÇÃO II 
 
Parte 1: 
 

 
PORTARIA Nº. 36.493 de 14 de fevereiro de 2007. 

 
 

EMENTA: Constituição e Composição de Comissão incumbida 
de Coordenar o Processo de Consulta à Comunidade 
Universitária, compreendendo o Corpo Docente, 
Discente e Técnico-Administrativo, com o objetivo 
de identificar as preferências com respeito à Escolha 
de Diretor e Vice-Diretor da Escola de Engenharia 
Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Pólo 
Universitário de Volta Redonda da Universidade 
Federal Fluminense para o quadriênio 2007-2011. 

 
O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, 
 
Considerando o que estabelece o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais, aprovado 

pela Resolução nº 104/97, do Egrégio Conselho Universitário, 
 

RESOLVE: 
 
1- Constituir Comissão prevista no Regulamento supracitado, incumbida de coordenar o Processo de 
Consulta à Comunidade Universitária, compreendendo o Corpo Docente, Discente e Técnico-
Administrativo, com o objetivo de identificar as preferências com respeito à Escolha de Diretor e Vice-
Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Pólo Universitário de 
Volta Redonda da Universidade Federal Fluminense para o quadriênio 2007-2011; 
 
2- Designar, para compor a referida Comissão, os seguintes membros, como representantes das Classes 
e dos órgãos indicados adiante: 
 
• Corpo Docente: MARCOS ANTONIO MARQUES, Professor Adjunto IV, Matrícula SIAPE nº  

0303555 e LUIZ CARLOS ROLIM LOPES, Professor Adjunto IV, Matrícula SIAPE nº 359341, 
indicados pelo Colegiado da Unidade; 

• Servidores Técnico-Administrativos: CÉLIO DE JESUS MARCELO, Técnico de Laboratório-
Mecânica, Matrícula SIAPE nº 1534250 (Titular) e FERNANDO DIAS MALTA, Técnico em 
Metalurgia, Matrícula SIAPE nº 1088760 (Suplente), indicados pelo Representante do SINTUFF 
nesta Unidade; 

• Corpo Discente: FERNANDA MARIANO NOGUEIRA, Matrícula UFF nº 103.45.014-9 (Titular) 
e BERNARDO SANTIAGO AREIAS, Matrícula UFF nº 102.46.046-6 (Suplente), indicados pelo 
Diretório Acadêmico Dezessete de Julho. 

 
3- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 


	pagina2.pdf
	boletim-fl2-2007-02.pdf
	Page 1





